
23.12.2019 № 4299

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации», Законом Мурманской области от 27.12.2010 
№ 1297-01-ЗМО «О физической культуре и спорте в Мурманской области», на 
основании Положения о Единой всероссийской спортивной классификации, 
утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 20.02.2017 № 108, и представленных документов п о с т а н о в л я ю :

1. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта «легкая 
атлетика»:

- Гудковой Анастасии Владиславовне, 10.10.2006 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация легкой атлетики 
города Мурманска»;

- Овчинникову Анатолию Дмитриевичу, 24.12.2003 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация легкой атлетики 
города Мурманска»;

- Ругалеву Илье Романовичу, 19.08.2004 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация легкой атлетики города 
Мурманска»;

- Смирнову Владимиру Александровичу, 16.11.2003 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация легкой атлетики 
города Мурманска»;

- Соловьеву Дмитрию Георгиевичу, 01.01.2005 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация легкой атлетики 
города Мурманска»;

- Стрекаловскому Владиславу Алексеевичу, 23.10.2003 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация легкой атлетики 
города Мурманска».



2

2. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта «легкая 
атлетика»:

- Базарову Андрею Андреевичу, 08.07.2004 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация легкой атлетики города 
Мурманска»;

- Емельяненко Дарье Денисовне, 03.03.2001 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация легкой атлетики города 
Мурманска»;

- Коток Владиславу Сергеевичу, 31.01.2003 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация легкой атлетики города 
Мурманска»;

- Куликову Максиму Альбертовичу, 30.12.2003 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация легкой атлетики 
города Мурманска»;

- Мурадову Расулу Видади Оглы, 03.06.2004 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация легкой атлетики города 
Мурманска»;

- Омельченко Владиславу Владимировичу, 03.06.2005 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация легкой атлетики 
города Мурманска».

3. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«плавание»:

- Аксенченко Александру Александровичу, 10.01.2008 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация плавания города 
Мурманска»;

- Белко Никите Сергеевичу, 02.03.2007 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация плавания города Мурманска»;

- Богоносцеву Игнатию Алексеевичу, 31.12.2007 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация плавания города 
Мурманска»;

- Голубкову Даниилу Викторовичу, 24.07.2008 года рождения,
Региональная общественная организация «Федерация плавания Мурманской 
области»;

Додонову Владиславу Юрьевичу, 05.09.2008 года рождения,
Региональная общественная организация «Федерация плавания Мурманской 
области»;

- Изотову Арсению Витальевичу, 08.03.2006 года рождения, Региональная 
общественная организация «Федерация плавания Мурманской области»;

- Плешановой Валерии Алексеевне, 22.05.2008 года рождения,
Региональная общественная организация «Федерация плавания Мурманской 
области»;



3

Рыкованову Ивану Алексеевичу, 21.01.2003 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация плавания города Мурманска»;

- Тихонову Владиславу Павловичу, 17.06.2008 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация плавания города Мурманска»;

- Трубину Макару Павловичу, 23.02.2005 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация плавания города Мурманска»;

- Черепанову Игорю Романовичу, 27.09.2007 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация плавания города Мурманска»;

- Шачину Георгию Святославовичу, 15.04.2008 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация плавания города 
Мурманска».

4. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«плавание»:

- Глазунову Александру Алексеевичу, года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация плавания города Мурманска»;

- Каленику Михаилу Александровичу, 23.02.2006 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация плавания города 
Мурманска».

5. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«пауэрлифтинг»:

Перминовой Варваре Андреевне, 18.02.2006 года рождения, 
Региональная общественная организация «Федерация пауэрлифтинга 
Мурманской области».

6. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта «дзюдо»:

- Жиронову Макисму Сергеевичу, 06.07.2005 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация дзюдо города Мурманска»;

- Кузнецову Роману Павловичу, 15.09.2004 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация дзюдо города Мурманска»;

- Семенову Илье Юрьевичу, 26.07.2005 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация дзюдо города Мурманска».

7. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта «дзюдо»:

- Гуцол Ярославу Михайловичу, 17.10.2005 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация дзюдо города Мурманска»;

- Лазареву Владиславу Дмитриевичу, 05.06.2005 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация дзюдо города 
Мурманска»;

- Орлову Илье Николаевичу, 12.10.2003 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация дзюдо города Мурманска»;



4

- Плеханову Никите Алексеевичу, 16.09.2004 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация дзюдо города Мурманска»;

- Уварову Никите Артемовичу, 05.06.2005 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация дзюдо города Мурманска».

8. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«художественная гимнастика»:

- Виссарионовой Анастасии Романовне, 14.04.2010 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация художественной 
гимнастики города Мурманска»;

- Воробьевой Дарье Алексеевне, 08.08.2010 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация художественной гимнастики 
города Мурманска»;

Денисенко Арине Александровне, 07.07.2010 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация художественной 
гимнастики города Мурманска»;

- Драгуновой Елизавете Сергеевне, 26.04.2010 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация художественной гимнастики 
города Мурманска»;

- Ершовой Василисе Олеговне, 19.07.2010 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация художественной гимнастики 
города Мурманска»;

- Замолдиновой Елизавете Сергеевне, 02 09.2010 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация художественной 
гимнастики города Мурманска»;

- Ивановой Алисе Сергеевне, 17.03.2010 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация художественной гимнастики 
города Мурманска»;

- Косьяновой Маргарите Ивановне, 01.08.2010 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация художественной гимнастики 
города Мурманска»;

- Кувакиной Дарье Евгеньевне, 31.08.2010 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация художественной гимнастики 
города Мурманска»;

- Кудрявцевой Софии Александровне, 26.06.2010 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация художественной 
гимнастики города Мурманска»;

- Новоженовой Марии Николаевне, 26.06.2010 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация художественной гимнастики 
города Мурманска»;

- Отварухиной Александре Алексеевне, 03.12.2009 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация художественной 
гимнастики города Мурманска»;



5

- Павловой Елизавете Владимировне, 14.04.2010 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация художественной 
гимнастики города Мурманска»;

- Терещенко Анастасии Алексеевне, 09.02.2010 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация художественной 
гимнастики города Мурманска».

9. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам, 
выполнившим условия, нормативы и требования ЕВСК по виду спорта 
«художественная гимнастика»:

- Воронович Марии Дмитриевне, 06.08.2009 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация художественной гимнастики 
города Мурманска»;

- Дащенко Веронике Константиновне, 07.04.2009 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация художественной 
гимнастики города Мурманска»;

- Колчиной Карине Кирилловне, 06.07.2008 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация художественной гимнастики 
города Мурманска»;

- Поповой Анастасии Михайловне, 02.10.2005 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация художественной гимнастики 
города Мурманска»;

- Сироте Елизавете Игоревне, 08.07.2005 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация художественной гимнастики 
города Мурманска»;

- Стройкиной Варваре Владиславовне, 21.12.2007 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация художественной 
гимнастики города Мурманска»;

- Упруговой Василисе Александровне, 23.03.2009 года рождения, 
Мурманская городская общественная организация «Федерация художественной 
гимнастики города Мурманска»;

- Чарыковой Дарье Андреевне, 18.12.2009 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация художественной гимнастики 
города Мурманска»;

- Чериковой Алёне Александровне, 03.07.2009 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация художественной гимнастики 
города Мурманска»;

- Чернышовой Ярославе Павловне, 11.11.2006 года рождения, Мурманская 
городская общественная организация «Федерация художественной гимнастики 
города Мурманска».

10. Комитету по физической культуре и спорту администрации города 
Мурманска внести соответствующие записи о присвоении спортивных разрядов 
в зачетные классификационные книжки.



6

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации 
города Мурманска


